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En höst i Belleville 

Innan avresa 
Jag sökte utbytesstudier med siktet inställt på Frankrike då jag tidigare läst franska och arbetat som au 
pair i landet. Därför var valet ganska självklart för mig. Att det blev just EIVP var för att jag inte varit i 
just Paris i Frankrike tidigare och att det därför kändes dags. Det var svårt att bilda mig en uppfattning 
om själva skolan men genom googling på deras hemsida så verkade skolan vara rätt liten, vilket den 
också visade sig vara. Jag hade själv inga större krav på själva skolan jag skulle gå på förutom att den 
skulle vara generellt reko, utan hade fokus på att uppleva staden och kulturen.  

Inga särskilda förberedelser behövdes göras. Programmet var på engelska och därför behövdes inga 
krav på franskanivån. Om man redan är EU-invånare så brukar det mesta fungera rätt smidigt när det 
gäller kortare flyttar och vistelser och därför hade jag inga problem med sådan administration. 

Ankomst 
Jag kom till Paris cirka en dag innan skolstart. Den dagen spenderade jag med att vandra runt med en 
kompis som skulle plugga i Lyon och mellanlandade i Paris. Vi gick förbi skolan för att jag skulle vara 
förberedd på var jag skulle vara. 

Jag tror att där fanns ett organiserat mottagande men det var inte supertydligt. Det finns en kår på 
skolan (BDE) som innehåller många olika föreningar som anordnar aktiviteter men om man inte vet 
om det är det lite svårt att ansluta sig till. Eftersom den internationella klassen under mitt utbyte 
bestod av 12 studenter och brukar vara rätt liten så verkar inte skolan ha en inbiten rutin för att 
välkomna dem. Min klass, jag inkluderad, var rätt nöjda med att läget var så eftersom man har denna 
fantastiska stad som väntar på att upptäckas. 

Ekonomi 
Jag fick Erasmus+-stipendiet från KTH och använde även resestipendiet genom att ta tåget till och 
från Paris. Levnadskostnader är rätt liknande dem i Stockholm när det gäller mat och aktiviteter. Det 
är relativt något billigare ofta att äta på restaurang. I skolans område, Belleville, ligger många 
restauranger med lunch för €6-10 medan i de mer centrala delarna är dyrare. Å andra sidan är boende 
oftare dyrare i Paris än i Stockholm. Normal kostnad för ett vanligt boende är mellan € 800-1000. 

Boende 
Jag hade lite trubbel när jag ordnade bostad. Jag trodde jag skulle få bostad genom Svenska Institutet i 
Paris men blev nekad. Rekommenderar i alla fall att söka där.  
Så i stället skrev jag i några facebookgrupper för boende i Paris. Tyvärr blev jag lurad. Det är därför 
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väldigt viktigt att inte betala för något du inte har sett med egna ögon via någon som inte är en allmänt 
känd säker källa. Till exempel har jag vänner som fick boende via gotoparis.se, ett boende som de inte 
såg förrän de var där men som är en etablerad hyresvärd.  
 
Till slut fick jag kontakt med en svensk-fransk kvinna som lät mig hyra utan att betala något i förväg. 
Jag hade även ett videosamtal med henne innan så jag fick se att hon existerade, och vice versa, men 
just faktumet att hon inte krävde förbetalning var ett tillräckligt gott tecken för mig. Lägenheten jag 
fick hyra var billigare än €800 och låg i Pré-Saint-Gérvais, precis utanför den stora ringvägen runt 
Paris, en cirka halvtimmes promenad till skolan. Det var en spartansk lägenhet men jag trivdes mycket 
bra. 

Under min tid på skolan var det två klasskamrater som fick bostad via universitet. Jag förstod inte 
riktigt hur det funkade men de pratade med lärarna där som hjälpte dem med hur de skulle söka. Det 
kan vara värt att försöka få kontakt med en lärare eller fråga skolans internationella koordinator (som 
du kommer få kontakt med innan skolstart och fråga denne om detta. Deras bostäder verkade vara rätt 
mycket billigare än en normal hyra. 

Universitetet och studierna 
Universitetet är relativt litet KTH. Det är en ingenjörsskola med en angränsande arkitekturskola. Om 
man väljer att gå på den här skolan på sitt utbyte går man ett färdigt program och måste då ta de 
kurser som erbjuds. Programmet var som sagt på engelska men det var en franskakurs som ingick. 
Detta var ingenting som var kommunicerat med oss studenter innan terminsstart.  
Den största skillnaden i undervisningen mot KTH var nog att det var mer lärarlett. Många av dagarna 
hade vi föreläsningar eller lektioner där läraren var närvarande och vi utförde uppgifter.  

Kurser 
Kurserna i programmet var följande: 
4 ECTS Urban planning theory and practice  
Det här var en teoretisk kurs som var en favorit. Mycket om hur planering sker i Frankrike men också 
en del litteratur i form av forskningsartiklar. Avslutande examination var en uppsats. 
 
8 ECTS Urban planning studio 
Den största kursen vi hade. Ett grupprojekt som nog ändras för varje år men vi fokuserade på en flod 
som rinner under Paris.  
 
3 ECTS Urban planning and transitions in Paris och 2 ECTS Urban transitions: seminars 
Bestod av ett gäng föreläsningar som var mycket olika. Examinationen bestod av ett kort “paper” där vi 
skulle dra paralleller till stadsplanering utifrån föreläsningarna. 
 
3 ECTS Cultural diversity and intercultural management  
Mycket om hur man arbetar i grupp i multikulturella konstellationer.  
 
3 ECTS Models for urban ecodesign 
Lite grundkurs-aktigt i GIS. Ingen favoritkurs för min del men det är alltid lite skönt att repetera hur 
man använder GIS. 
 
3 ECTS International video workshop 
Den här kursen varade en intensivvecka då det kom studenter från hela världen och vi bara fokuserade 
på att skapa en video. Jag tyckte det var en rolig vecka, troligtvis för att min grupp jag hamnade med 
var så bra.  
 
4 ECTS French foreign language 
Nybörjarkurs i franska.  
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Staden och landet 
Jag älskade Paris och kulturen. Tidigare har jag varit i Normandie, i Alperna och i södra Frankrike och 
det var ganska annorlunda med Paris. Många klagar på att parisare är oförskämda, och visst kan det 
stämma i vissa fall. Flera affärsbiträden var väl inte på sitt bästa humör men jag tyckte inte att det var 
en överhängande känsla egentligen. Jag tyckte att de allra flesta var trevliga! Generellt tyckte jag det 
småpratades mer och det är mindre konflikträddhet. Själv blev jag inte konfronterad men det var ofta 
man kunde se någon bli arg på någon annan på gatan, till exempel.  

 
Dagsutflykt till Le Havre 
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Théâtre Champs-Elysées 
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Picknick vid Seine 

 
Park Clichy-Batignolles - Martin Luther King 

Fritid och sociala aktiviteter 
Inom klassen umgicks vi en del men ingen av oss gick på någon aktivitet som anordnades av 
studentföreningen. Tillsammans med några klasskompisar brukade vi gå ut och äta, resa iväg till 
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någon närliggande stad eller gå på museum. Själv tyckte jag om att gå runt planlöst. Paris är generellt 
en väldigt gångvänlig stad och det är mycket underhållande att ta sig fram på så sätt. 

Hållbarhet 
Det gick bra att resa hållbart med tåg. Jag var lite försiktig när jag bokade tåg och vågade inte boka tåg 
med ankomst- och avgångstid för nära varandra då jag var rädd att missa något tåg. Det resulterade i 
väldigt långa resor, ca 30 h, men eftersom jag såg det som ett äventyr gick det bra ändå tyckte jag. 
Annars, om man är lite generösare eller lugnare lagd går det att köpa ombokningsbara biljetter och då 
välja ankomst- och avgångar nära varandra så man kan ändra avgång lättare. Jag åkte nervägen 
Stockholm – Hamburg med SJ EuroNight, Hamburg – Köln med Deutsche Bahn, Köln – Paris med 
EuroStar.  
 
Utbildningen i sig handlade mycket om hållbarhet vilket jag uppskattade starkt. Det fanns alltid ett 
hållbarhetsperspektiv i kurserna. Inga skolböcker behövde inköpas och all litteratur fick vi digitalt.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar verkligen att försöka hitta ett boende som inte är inom de allra mest centrala 
arrondissemangen som enligt mig är tråkigare och dyrare än områdena lite mindre centralt. Jag 
trivdes väldigt bra i 19:e arrondissemanget och de runtom. Det är mer kulturell variation.  
 
Rekommenderar också varmt jazzklubben La Gare som alltid hade spännande musik och där man fick 
betala det man kunde. 

  
La Gare Le Gore 
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